



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/34-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/34-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слово «отсутствуют» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3981351,5044» заменить цифрами «2823276,5044»;

б) в абзаце пятом цифры «911728,8» заменить цифрами «529880,4»;

в) в абзаце шестом цифры «913113,7» заменить цифрами «525000,4»;

г) в абзаце седьмом цифры «913233,7» заменить цифрами «525120,4»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «3307145,2» заменить цифрами «1679308,2»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «679568,4» заменить цифрами «297720,0»;

ж) в абзаце девятнадцатом цифры «685953,3» заменить цифрами «297840,0»;

з) в абзаце двадцатом цифры «686073,3» заменить цифрами «297960,0».

2. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в строке «Соисполнители подпрограммы» слово «отсутствуют» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2906060,46199» заменить цифрами «1747985,46199»;

б) в абзаце четвёртом цифры «691926,6» заменить цифрами «310078,2»;

в) в абзаце пятом цифры «685527,5» заменить цифрами «297414,2»;

г) в абзаце шестом цифры «685142,5» заменить цифрами «297029,2»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2822479,2» заменить цифрами «1664404,2»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «676688,4» заменить цифрами «294840,0»;

ж) в абзаце восемнадцатом цифры «682953,3» заменить цифрами «294840,0»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «682953,3» заменить цифрами «294840,0».

3. В строке «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» слово «отсутствуют» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2837917,63902» заменить цифрами «1679842,63902»;

в графе 8 цифры «686926,6» заменить цифрами «305078,2»;

в графе 9 цифры «680527,5» заменить цифрами «292414,2»;

в графе 10 цифры «680142,5» заменить цифрами «292029,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2757229,7» заменить цифрами «1599154,7»;

в графе 8 цифры «671838,4» заменить цифрами «289990,0»;

в графе 9 цифры «678103,3» заменить цифрами «289990,0»;

в графе 10 цифры «678103,3» заменить цифрами «289990,0»;

б) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «2751496,3» заменить цифрами «1593421,3»;

в графе 8 цифры «671838,4» заменить цифрами «289990,0»;

в графе 9 цифры «678103,3» заменить цифрами «289990,0»;

в графе 10 цифры «678103,3» заменить цифрами «289990,0»;

в) строки 4 и 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Содействие занятости», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»	Агентство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)	Всего,	35000,0	-	20000,0	5000,0	5000,0	5000,0		
				в том числе:								
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1050,0	-	600,0	150,0	150,0	150,0		
						бюджетные ассигнования федерального бюджета*	33950,0	-	19400,0	4850,0	4850,0	4850,0
			Агентство	Всего,	24500,0	-	20000,0	1500,0	1500,0	1500,0		
				в том числе:								
				бюджетные ассигнования областного бюджета	735,0	-	600,0	45,0	45,0	45,0		
						бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23765,0	-	19400,0	1455,0	1455,0	1455,0
Министерство строительства	Всего,	10500,0	-	-	3500,0	3500,0	3500,0					
	в том числе:											
	бюджетные ассигнования областного бюджета	315,0	-	-	105,0	105,0	105,0					
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10185,0	-	-	3395,0	3395,0	3395,0			
4.1.	Повышение эффективности службы занятости	Агентство, Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	1050,0	-	600,0	150,0	150,0	150,0			
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	33950,0	-	19400,0	4850,0	4850,0	4850,0			

	Агентство	бюджетные ассигнования областного бюджета	735,0	-	600,0	45,0	45,0	45,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23765,0	-	19400,0	1455,0	1455,0	1455,0
	Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	315,0	-	-	105,0	105,0	105,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10185,0	-	-	3395,0	3395,0	3395,0

»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2906060,46199» заменить цифрами «1747985,46199»;

в графе 8 цифры «691926,6» заменить цифрами «310078,2»;

в графе 9 цифры «685527,5» заменить цифрами «297414,2»;

в графе 10 цифры «685142,5» заменить цифрами «297029,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2822479,2» заменить цифрами «1664404,2»;

в графе 8 цифры «676688,4» заменить цифрами «294840,0»;

в графе 9 цифры «682953,3» заменить цифрами «294840,0»;

в графе 10 цифры «682953,3» заменить цифрами «294840,0»;

2) строку 1.2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

« 1.2.	Организация, подведомственная исполнителю органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения, в том числе:	Агентство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	934423,26701	159067,71048	186822,55653	190970,0	198604,0	198959,0
		Агентство		933923,26701	159067,71048	186822,55653	190470,0	198604,0	198959,0
		Министерство строительства		500,0	-	-	500,0	-	-
	обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	39255,90293	8200,0	10455,90293	6700,0	6900,0	7000,0
обеспечение антитеррористической защищенности подведомственных учреждений	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5096,63086	-	1196,63086	1300,0	1300,0	1300,0	

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3981351,5044» заменить цифрами «2823276,5044»;

в графе 8 цифры «911728,8» заменить цифрами «529880,4»;

в графе 9 цифры «913113,7» заменить цифрами «525000,4»;

в графе 10 цифры «913233,7» заменить цифрами «525120,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2837383,2» заменить цифрами «1679308,2»;

в графе 8 цифры «679568,4» заменить цифрами «297720,0»;

в графе 9 цифры «685953,3» заменить цифрами «297840,0»;

в графе 10 цифры «686073,3» заменить цифрами «297960,0».